Yemnuonama Poccuu no cnopmy auy ¢ nopaxcenuem O/JA
(Oucyunauna — gpexmosanue)

Hmozoeviii npomokon

IInaza myscuunvl kamezopus A, 1uunvle, 2. Yepa, 28.02.2023 2.
(EKII N¢26638)

Panr O J.p. Pazpsin Opranuzars Cy0Obekt PO Tpenep
1 [TaGypoB Makcum 24.01.1996 3MC HIIBCM Hoocubupckas Konypbaes M.A.
AnnpeeBud 00J1acTh
2 Oensie Poman 18.06.1987 3MC HY 10 C/IIOIIOP Canxkr-IleTepOypr/ Huxudoposa A.K.,
BuranseBry npogcoro3oB CaHKT- Owmckast ob6nacTb [Typror B.II.
IlerepOypra u
JlenuHTpaICKO# 00IACTH 11O
¢dexroBanuo «Criaprak»
3 Tonrenos Mibst 07.08.2004 KMC IIMuCIT OMckast 0051acTh Preokakosa E.A.
KoHcTaHTHHOBHY
3 [lendensn Bagum 26.03.2004 KMC HITuCIT Owmckas o01acThb PrerkakoBa E.A.
Hropesuu
5| ®omeHnkoB Anexceit 30.09.2001 3MC HIMTuCII Omckas 061acTh ITypros B.II.
AJiexceeBUY
6 KaprioB Muxaun 06.02.1986 MC HIIBCM HoBocubupckas Mammn AW
AHATOIIBEBHY obnacTh
7 Ocymnos Apryp 20.12.1983 3MC I'BY KK «IIII» Kpacnonapckuii kpait [ymxun C.JL
MoBnaaueBuy
8 Tpopumor Hukura 08.11.2001 MC I'BY ®CO «OHocth Mocksa I'pumnna E.b.,
AnnpeeBud Mocksbl» MockomcnopTa Cenpirun [1.M.
9 Jponos Bukrop 17.07.1994 MC HIIBCM HoBocubupckas Tazees C.M.
['enHagpeBIY obnacTh
10 I'aBpunenkos Oner 11.07.2000 MC HY IO CAOLIOP Canxkr-TletepOypr Masun E.A,
IaBnoBuu npodcoro3oB CaHKT- Eroposa JI.A.,
TerepOypra u Huxngoposa A.K.
Jlenunrpaackoit 00acTy mo
¢exroBanuio «Criaprak»
11 UepnsinioB Unbst 02.08.2006 KMC HADOKuC HoBocubupckas Cwmeptuna B.1O.
MakcuMoBHY obnacTe
12 Cagpaco Poman 05.06.1984 KMC I'BY ®CO «Onoctb Mocksa Boiinoga E.B.
AJiekcaHIpoBUY MockBbl» MockomcnopTa
13 MepkynoB [lennc 19.12.2003 KMC HIMuCIT Owmckast obnacTb PepxaxoBa E.A.
Onerosuy
14 bnaronerenes 06.03.1989 | I'BY ®CO «OHocTh Mocksa Boiinosa E.B.
Jmurpuit Mocksbl» Mockomcnopta
Huxonaepuu
15 Iep6akoB Bamum 20.08.1994 MC HY IO COIOLIOP Cankr-IletepOypr Masuu E.A.,
BnagumupoBuy npo¢cor3oB CaHKT- Eroposa JI.A.,
TerepOypra u Hukugoposa A.K.
Jlenunrpackoit 00acTu mo
¢dexroBanuo «Criapraky
16 | Iunkaps Bnagucnas | 10.05.1976 o/p HIMuCIT Owmckast obnacts/ Mypros B.IL.,
JleonnnoBuy Joneuxas Haponnas Hcmannos X.b.
Pecnybinrika
17 | Kocrenko Poctucnas 26.08.2000 o/p - ®daxpyraunosa T.P.
AJlekcaHIpoBUY

I'maBHBIN Cyaps

I'maBHBIN cekpeTapb

Emenpsauos E.N.

ITypros B.II.



I'pymmel, Typ Ne 1

I'pynna No 1

MEPKYVYJIOB Jlenuc
T'OJITEJIOB Unbs
KOCTEHKO Pocrtucnas
TPOD®HMMOB Huxkura
TABPUJIEHKOB Ouer
LIABYPOB Makcum

I'pynna No 2

CABPACOB Poman
BJIATOJETEJIEB qmu
IIMHKAPH Bnanucinas
[ITEH®EJIb/I Bagum
KAPIIOB Muxaun
OESEB Poman

I'pymma No 3

JAPOHOB Buxkrop
YEPHBIIIOB Unes
O®OMEHKOB Anexceii
IIIEPEAKOB Banum
IOCYTIOB Aprtyp

oMC
oMC
MOC
MOC
CIIb

HOB

MOC
MOC
oMC
oMC
HOB
CIIb

HOB
HOB
OoMC
CIIb
KPA

Uemnuonat Poccuu no ciopty aun ¢ nopaxenuem OJIA

(mucumunHa-pexToBaHue)

[lImara My>kK9uHBI KaTeropus A

r. Yia, 28.02.2023r.

/B

0,200
0,800
0,000
0,400
0,600
1,000

<
<
N P

EN SR (=N E o (]

<|<l< 7 I<
<U)>—U)
<|<|<
<|<

<

/B

0,400
0,200
0,000
0,800
0,600
V|V 1,000

<|<

—
<UJO'—‘

B = = [

<l<|<|w |«
<|<|<|®
<|<|<

/B

0,750
0,500
0,750
0,000
V| 3|V 0,500

<
<|<i<
=l |<

w
N

-lkw<-l>
N

TIK3.
-10
11
-19

15

TIK3.
-13
-13

14

13

4

H.Y.
11
24

17
22
25

H.Y.
14
10
12
23
20
25

H.Y.
18
16
19

17

pasr

—_ W AN W

paHr

—_ W N NN A

pasr

W W = NN

Document engarde-escrime.com - 2023-02-28 18:52 - Ctpanuua |

crpanuna 1/1



PefiTuHT 110 OKOHYAHUM TPy (YIOPSAOYCHHBIN IO PEHTUHTY - 16 CLIOPTCMEHBI)

Uemnuonat Poccuu no ciopty aun ¢ nopaxenuem OJIA

(mucumunHa-pexToBaHue)
[Imara My>X4uHBI KaTeropust A

r. Yia, 28.02.2023r.

paHr | hbaMIITHs 1 MM ¢nar | cyObekT| /B IIK3. | H.y.|Tpymma
1| IHABYPOB Makcu HOB 1,000 15| 25| kBamudu
2 | ®EJIAEB Poman CIIb 1,000 13| 25| kBamudu
3 |IIEH®EJIb[ Banu OoMC 0,800 14| 23| kBamudur
4 | T'OJITEJIOB Unbs OoMC 0,800 11| 24 |xBamudur
5| ®OMEHKOB Anex oMC 0,750 6 19 | kpanudui
6 | APOHOB Buktop HOB 0,750 2| 18| xBanudui
7 | KAPITOB Muxawnin HOB 0,600 6| 20| xBaymmdun
8 I TABPUJIEHKOB O CIIb 0,600 5| 22| xBammdun
9 | KOCVYIIOB Aptyp KPA 0,500 4| 17| xBanudui
10 | YEPHBIIIIOB Unesa HOB 0,500 -1 16 | kBanudui
11| TPOPUMOB Hukn MOC 0,400 -2| 17| xkBamudun
12| CABPACOB Poman MOC 0,400 -7| 14| xBamudun
13 | MEPKVYIJIOB /[lenuc OMC (0,200 | -10| 11 |xBanudwur
14| BJIATOAETEJIEB MOC (0,200 | -13| 10 |xBanudwuiy
15 |IIIEPBAKOB Banu CIIb 0,000 | -11 9 | kBayMuIT
16 | IHIMHKAPDB Baamuc OMC 0,000 | -13 12 | kBanmudui

Document engarde-escrime.com - 2023-02-28 18:52 - Ctpanuua 2

crpanuna 1/1



Yemnuonat Poccun mo criopty surl ¢ mopakeauem OJ1A

(muctmrHa-exToBaHKe)

[ITnara My>x41HBI KaTeropust A
r. Ya, 28.02.2023r.

Tableau of 16 Tableau of 8 IMomydunanst Ounan
1 IITABYPOB Makcum HOB
IITABYPOB Makcum
16 IMIMHKAPDH Bnagucna oMC 15/1
IITABYPOB Makcum
9 IOCVIIOB Aptyp KPA 15/9
IOCVIIOB Aptyp
8 T'ABPUJIEHKOB One CIIb 15/8
IITABYPOB Makcum
5 ®OMEHKOB Anekce OMC 15/9
DOMEHKOB Anexkce
12 CABPACOB Poman MOC 152
T'OJITEJIOB Uinbs
13 MEPKVYJIOB [lenuc OMC 15/14
T'OJITEJIOB Uik
4 TOJITEJIOB Unes OMC 15/5
3 IIEH®EJIbA Bagum OMC
IIEH®EJIb/] Bagum
14 BJIATOJETEJIEB JIm MOC 15/4
IIEH®EJIb/] Bagum
11 TPO®HUMOB Huxkura MOC 15/12
TPO®UMOB Hukwura
6 JIPOHOB Bukrop HOB 15/10
OEJSEB Poman
7  KAPIIOB Muxaun HOB 12/6
KAPITIOB Muxawnin
10 YEPHBIIIIOB Unbs HOB 15/3
OEJISEB Poman
15 IIEPBAKOB Bagum CIIb 15/7
OEJISEB Poman
2  ®EJSEB Poman CIIb 15/10

ctpanuua 1/1

IITABYPOB Makcum

Document engarde-escrime.com - 2023-02-28 18:52 - Ctpanuua 3

15/11



	Итоговый шпага мужчины А 
	ШМА

