

**Итоговый протокол**  
**Чемпионата России по спорту лиц с поражением ОДА**  
**(дисциплина – фехтование)**  
**Шпага мужчины категория А, личные, г. Уфа, 28.02.2023 г.**  
**(ЕКП №26638)**

Ранг	Ф.И.	Д.р.	Разряд	Организация	Субъект РФ	Тренер
1	Шабуров Максим Андреевич	24.01.1996	ЗМС	НЦВСМ	Новосибирская область	Конурбаев М.А.
2	Федяев Роман Витальевич	18.06.1987	ЗМС	НУДО СДЮШОР профсоюзов Санкт-Петербурга и Ленинградской области по фехтованию «Спартак»	Санкт-Петербург/ Омская область	Никифорова А.К., Пуртов В.П.
3	Голтелов Илья Константинович	07.08.2004	КМС	ЦПиСП	Омская область	Рыжакова Е.А.
3	Шенфельд Вадим Игоревич	26.03.2004	КМС	ЦПиСП	Омская область	Рыжакова Е.А.
5	Фоменков Алексей Алексеевич	30.09.2001	ЗМС	ЦПиСП	Омская область	Пуртов В.П.
6	Карлов Михаил Анатольевич	06.02.1986	МС	НЦВСМ	Новосибирская область	Машин А.И.
7	Юсупов Артур Мовладиевич	20.12.1983	ЗМС	ГБУ КК «ЦПП»	Краснодарский край	Пушкин С.Л.
8	Трофимов Никита Андреевич	08.11.2001	МС	ГБУ ФСО «Юность Москвы» Москомспорта	Москва	Гришина Е.Б., Седыгин П.М.
9	Дронов Виктор Геннадьевич	17.07.1994	МС	НЦВСМ	Новосибирская область	Тазеев С.М.
10	Гавриленков Олег Павлович	11.07.2000	МС	НУДО СДЮШОР профсоюзов Санкт-Петербурга и Ленинградской области по фехтованию «Спартак»	Санкт-Петербург	Маянц Е.А., Егорова Д.А., Никифорова А.К.
11	Чернышов Илья Максимович	02.08.2006	КМС	ЦАФКиС	Новосибирская область	Смертина В.Ю.
12	Саврасов Роман Александрович	05.06.1984	КМС	ГБУ ФСО «Юность Москвы» Москомспорта	Москва	Войнова Е.В.
13	Меркулов Денис Олегович	19.12.2003	КМС	ЦПиСП	Омская область	Рыжакова Е.А.
14	Благодетелев Дмитрий Николаевич	06.03.1989	I	ГБУ ФСО «Юность Москвы» Москомспорта	Москва	Войнова Е.В.
15	Щербаков Вадим Владимирович	20.08.1994	МС	НУДО СДЮШОР профсоюзов Санкт-Петербурга и Ленинградской области по фехтованию «Спартак»	Санкт-Петербург	Маянц Е.А., Егорова Д.А., Никифорова А.К.
16	Шинкарь Владислав Леонидович	10.05.1976	б/р	ЦПиСП	Омская область/ Донецкая Народная Республика	Пуртов В.П., Исмаилов Х.Б.
17	Костенко Ростислав Александрович	26.08.2000	б/р	-		Фахрутдинова Т.Р.

Главный судья

Емельянов Е.И.

Главный секретарь

Пуртов В.П.

Чемпионат России по спорту лиц с поражением ОДА  
(дисциплина-фехтование)  
Шпага мужчины категория А  
г. Уфа, 28.02.2023г.

Группы, тур № 1

Группа No 1

							п/в	пкз.	н.у.	ранг	
МЕРКУЛОВ Денис	ОМС	■	1	V	3	2	0	0,200	-10	11	5
ГОЛТЕЛОВ Илья	ОМС	V	■	V	V	V	4	0,800	11	24	2
КОСТЕНКО Ростислав	МОС	1	3	■	1	1	0	0,000	-19	6	6
ТРОФИМОВ Никита	МОС	V	1	V	■	4	2	0,400	-2	17	4
ГАВРИЛЕНКОВ Олег	СПБ	V	3	V	V	■	4	0,600	5	22	3
ШАБУРОВ Максим	НОВ	V	V	V	V	V	■	1,000	15	25	1

Группа No 2

								п/в	пкз.	н.у.	ранг
САВРАСОВ Роман	МОС	■	V4	V	1	1	3	0,400	-7	14	4
БЛАГОДЕТЕЛЕВ Дми	МОС	3	■	V	1	0	1	0,200	-13	10	5
ШИНКАРЬ Владислав	ОМС	3	4	■	1	3	1	0,000	-13	12	6
ШЕНФЕЛЬД Вадим	ОМС	V	V	V	■	V	3	0,800	14	23	2
КАРПОВ Михаил	НОВ	V	V	V	1	■	4	0,600	6	20	3
ФЕДЯЕВ Роман	СПБ	V	V	V	V	V	■	1,000	13	25	1

Группа No 3

								п/в	пкз.	н.у.	ранг
ДРОНОВ Виктор	НОВ	■	V	3	V	V		0,750	2	18	2
ЧЕРНЫШОВ Илья	НОВ	4	■	V	V	2		0,500	-1	16	4
ФОМЕНКОВ Алексей	ОМС	V	4	■	V	V		0,750	6	19	1
ЩЕРБАКОВ Вадим	СПБ	3	3	2	■	1		0,000	-11	9	5
ЮСУПОВ Артур	КРА	4	V	3	V	■		0,500	4	17	3

Чемпионат России по спорту лиц с поражением ОДА  
(дисциплина-фехтование)  
Шпага мужчины категория А  
г. Уфа, 28.02.2023г.

Рейтинг по окончании групп (упорядоченный по рейтингу - 16 спортсмены)

ранг	фамилия и имя	флаг	субъект	п/в	пкз.	н.у.	группа
1	ШАБУРОВ Макси		НОВ	1,000	15	25	квалифиц
2	ФЕДЯЕВ Роман		СПБ	1,000	13	25	квалифиц
3	ШЕНФЕЛЬД Вади		ОМС	0,800	14	23	квалифиц
4	ГОЛТЕЛОВ Илья		ОМС	0,800	11	24	квалифиц
5	ФОМЕНКОВ Алек		ОМС	0,750	6	19	квалифиц
6	ДРОНОВ Виктор		НОВ	0,750	2	18	квалифиц
7	КАРПОВ Михаил		НОВ	0,600	6	20	квалифиц
8	ГАВРИЛЕНКОВ О		СПБ	0,600	5	22	квалифиц
9	ЮСУПОВ Артур		КРА	0,500	4	17	квалифиц
10	ЧЕРНЫШОВ Илья		НОВ	0,500	-1	16	квалифиц
11	ТРОФИМОВ Ники		МОС	0,400	-2	17	квалифиц
12	САВРАСОВ Роман		МОС	0,400	-7	14	квалифиц
13	МЕРКУЛОВ Денис		ОМС	0,200	-10	11	квалифиц
14	БЛАГОДЕТЕЛЕВ		МОС	0,200	-13	10	квалифиц
15	ЩЕРБАКОВ Вади		СПБ	0,000	-11	9	квалифиц
16	ШИНКАРЬ Владис		ОМС	0,000	-13	12	квалифиц

Чемпионат России по спорту лиц с поражением ОДА  
(дисциплина-фехтование)  
Шпага мужчины категория А  
г. Уфа, 28.02.2023г.

Tableau of 16

Tableau of 8

Полуфиналы

Финал

1	ШАБУРОВ Максим	НОВ					
16	ШИНКАРЬ Владисла	ОМС	ШАБУРОВ Максим				
			15/1				
9	ЮСУПОВ Артур	КРА		ШАБУРОВ Максим			
8	ГАВРИЛЕНКОВ Оле	СПБ	ЮСУПОВ Артур	15/9			
			15/8				
5	ФОМЕНКОВ Алексе	ОМС			ШАБУРОВ Максим		
12	САВРАСОВ Роман	МОС	ФОМЕНКОВ Алексе	15/9			
			15/2				
13	МЕРКУЛОВ Денис	ОМС		ГОЛТЕЛОВ Илья			
4	ГОЛТЕЛОВ Илья	ОМС	ГОЛТЕЛОВ Илья	15/14			
			15/5				
3	ШЕНФЕЛЬД Вадим	ОМС				ШАБУРОВ Максим	
14	БЛАГОДЕТЕЛЕВ Дм	МОС	ШЕНФЕЛЬД Вадим			15/11	
			15/4				
11	ТРОФИМОВ Никита	МОС		ШЕНФЕЛЬД Вадим			
6	ДРОНОВ Виктор	НОВ	ТРОФИМОВ Никита	15/12			
			15/10				
7	КАРПОВ Михаил	НОВ			ФЕДЯЕВ Роман		
10	ЧЕРНЫШОВ Илья	НОВ	КАРПОВ Михаил		12/6		
			15/3				
15	ЩЕРБАКОВ Вадим	СПБ		ФЕДЯЕВ Роман			
2	ФЕДЯЕВ Роман	СПБ	ФЕДЯЕВ Роман	15/7			
			15/10				